
PR-MG-00023183/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe
 

EDITAL Nº7, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

 

Edital sobre  Resultado preliminar do 2º processo seletivo de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de pós-

graduação em Direito da Procuradoria da República no
Município de Varginha em Minas Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

1 - DIVULGAR o resultado preliminar do 2º processo seletivo público de
estagiários de nível superior do ano de 2023, na área de Direito, para a formação de quadro de
reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da República no Município de
Varginha em Minas Gerais.

2 - ESCLARECER que caberá recurso dirigido, POR E-MAIL, à
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE VARGINHA/MG, no endereço
eletrônico prmg-vga-adm@mpf.mp.br, até 2 (dois) dias úteis subsequentes ao da divulgação
da classificação preliminar, mediante preenchimento de formulário de recurso constante do
ANEXO V e só serão aceitos os recursos encaminhados via e-mail à unidade, até as 17 horas.

3 - O prazo para interposição de recursos encerra-se no dia 30/03/2023 às
17:00 horas.

 

CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
C
A
R
L
O
S
 
H
E
N
R
I
Q
U
E
 
D
U
M
O
N
T
 
S
I
L
V
A
,
 
e
m
 
2
9
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
3
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
c
a
6
6
8
a
2
.
e
b
e
3
0
5
0
3
.
b
7
b
e
e
4
b
f
.
3
e
3
6
f
0
a
9



Resultado Preliminar Pós-graduação Direito Varginha 

Page 1 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Desclassificado
Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Nascimento Nota Final Classificação

12 BEATRIZ P. DOMINGUITO 31,00 31,00 1º
3 FERNANDA P. COIMBRA 25,00 25,00 2º
6 CLAUDIO M. SOUZA 22,50 22,50 3º
8 TAMIRES P. BATISTA 21,00 21,00 4º
4 ANA JÚLIA M. AMADOR 20,00 20,00 5º
7 JÚLIA R. DE OLIVEIRA 19,50 19,50 6º
9 JAQUELINE R. DAMASIO 15,50 15,50 Desclassificado
2 MARIA LUIZA DE C. BERNARDES 15,50 15,50 Desclassificado
16 MARYELLA DA S. ALVES 14,50 14,50 Desclassificado
15 RARYANNE C. O. VELOSO 14,00 14,00 Desclassificado

Nº de 
inscrição

Nota Prova 
Subjetiva

Nota da 
Entrevista


	Resultado Preliminar Pós-graduação Direito Varginha

